

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	RETIRADA, REVISÃO, MANUTENÇÃO E REINSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR		1,000	820,0000	820,00
ASSISTENCIA ODONTOMEDICA LTDA	MÃO DE OBRA E MANUTENÇÃO		1,000	1.100,0000	1.100,00
ASSISTENCIA ODONTOMEDICA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.372,6000	2.372,60
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BUCHA DA BARRA		1,000	30,0000	30,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BUCHA DE BANDEIJA		2,000	52,0000	104,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	CINTAS PLÁSTICAS		10,000	1,0000	10,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	CUBO DA RODA DIANTEIRA		1,000	162,0000	162,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	DISCOS DE FREIO		1,000	80,0000	80,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	FAROL AUXILIAR		1,000	134,0000	134,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	GUIA DO VIDRO		1,000	12,0000	12,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JOGO DE CABOS DE VELA		1,000	151,0000	151,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JOGO DE JUNTA SUPERIOR MOTOR		1,000	134,0000	134,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	LAMPADA DE FAROL H-4		1,000	60,0000	60,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	LAMPADA DE FAROL H7		3,000	28,0000	84,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	MAÇANETA INTERNA		1,000	20,0000	20,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	MANGUEIRA FILTRO DE AR		1,000	105,0000	105,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	MÁQUINA DE VIDRO PORTA DIANTEIRA		1,000	115,0000	115,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PASTILHAS DE FREIO		1,000	164,0000	164,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA		1,000	41,0000	41,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PIVO SUSPENÇÃO DIANTEIRA		1,000	115,0000	115,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PLAINA CABEÇOTE		1,000	286,0000	286,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	RETENTOR DE VALVULA		8,000	5,0000	40,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	RETENTOR PÓLIA		1,000	45,0000	45,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO		1,000	82,0000	82,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO		1,000	375,0000	375,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	VALVULA DE ESCAPE		4,000	17,5000	70,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	VELAS DE IGNIÇÃO		4,000	21,0000	84,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	VIDRO PORTA DIANTEIRA DIREITA		1,000	283,0000	283,00
CARBONI VEICULOS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	4.070,8200	4.070,82
CCD-FOTOGRAFIAS LTDA	FOTOS DE 40X60 MAIS PASPATUR 60X80		30,000	60,0000	1.800,00
CELIA BENILDE ETGES ME	CAMPOS PARA ESTERELIZAÇÃO		1,000	1.552,0000	1.552,00
CHURRASCARIA BORDIGNON GRILL LTDA ME	AUDITÓRIO COM MULTIMÍDIA		1,000	4.700,0000	4.700,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO		4,000	56,0000	224,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO FARMÁCIA		35,000	19,0000	665,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL	PLACA IDENTIFICAÇÃO DOS BANHEIROS		25,000	19,0000	475,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL	PLACA IDENTIFICAÇÃO DOS SETORES		40,000	24,0000	960,00
DELAZERI-DISTRIB.DE BRINDES LTDA	MAQUETE EM ACRÍLICO		1,000	7.980,0000	7.980,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 60 CM		15,000	297,0000	4.455,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	CURATIVO REDONDO		175,000	10,8000	1.890,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 05 ENZIMAS		80,000	110,0000	8.800,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	ELETRODO DESCARTÁVEL MONITORIZAÇÃO CARDÍACA		10.000,000	0,2200	2.200,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	GEL CONDUTOR PARA ECG		80,000	0,9800	78,40
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	ALVARÁ SANITARIO		2.000,000	0,1340	268,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL E EXAMES		1.200,000	0,7600	912,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	CARTÃO CTA		1.000,000	0,0800	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	CARTÃO PRÉ-NATAL - CARTEIRA DA GESTANTE		1.000,000	0,1800	180,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	CARTEIRA DE SAÚDE		1.000,000	0,0800	80,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	MINI CARTAZ PROIBIDO FUMAR		500,000	0,6900	345,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO		1.000,000	0,3400	340,00
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA	REFORMA DE APOIO DE BRAÇO DE CADEIRA		4,000	7,5000	30,00
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA	REFORMA DE ASSENTOS DE CADEIRA		6,000	25,0000	150,00
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA	REFORMA DE CADEIRAS COM APOIO BRAÇO		8,000	60,0000	480,00
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA	REFORMA DE CADEIRAS EXECUTIVAS		4,000	100,0000	400,00
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA	REFORMA DE CADEIRAS PEQUENAS		3,000	35,0000	105,00
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA	REFORMA EM CADEIRAS		26,000	45,0000	1.170,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO AUTO DE INTIMAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA		8,000	28,0000	224,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO AUTORIZAÇÃO CONSULTA		150,000	0,5800	87,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO		60,000	3,5000	210,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE BENEFICIO NUMERADO		120,000	5,1800	621,60
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE BOLETIM DE SERVIÇOS PRODUZIDOS - ATIVIDADES		200,000	1,6500	330,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO (SEXO F/M)		50,000	2,3000	115,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO - PSF		250,000	3,4200	855,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE		300,000	1,9000	570,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA		700,000	0,3400	238,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA		100,000	1,3000	130,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE PRONTUÁRIO MÉDICO		150,000	1,8000	270,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL		1.000,000	1,8300	1.830,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE REQUISICAO AO ALMOXARIFADO		40,000	3,0700	122,80
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO DE VISITA DOMICILIAR CONSOLIDADA		2,000	0,3200	0,64
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BLOCO VISITA DOMICILIAR INDIVIDUALIZADO		4,000	21,2400	84,96
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	BOLETIM DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO - IDENTIFICAÇÃO		50,000	2,3000	115,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO		1.500,000	0,0610	91,50
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	CARTEIRINHA GRUPO SANGUÍNEO		2.000,000	0,0520	104,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	CARTEIRINHA HIPERDIA		5.000,000	0,0280	140,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	ENVELOPE OFÍCIO		1.000,000	0,3100	310,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	ENVELOPE SACO - 18,50 X 24,80		750,000	0,5000	375,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	ENVELOPE SACO 26,00 x 36,00		250,000	1,2500	312,50
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	FICHA DE CONTROLE - ALMOXARIFADO		2.000,000	0,0760	152,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	FICHA LAUDO MEDICO TFD P/ DENTRO DO ESTADO		5.000,000	0,0510	255,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	FICHA ODONTOGRAMA		2.500,000	0,0570	142,50
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD		2.000,000	0,0600	120,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DENGUE		5.000,000	0,0500	250,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	FOLHA DE REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - CÓLO DO ÚTERO		3.500,000	0,0430	150,50
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SANGUE PARA PERFIL		250,000	0,4500	112,50
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	MINI CARTAZ PROIBIDO FUMAR (DUPLA FACE)		500,000	0,5700	285,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	PANFLETO ESTERILIZAÇÃO ANIMAIS		3.500,000	0,1000	350,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	PASTA - CAPA DO PROCESSO		3.000,000	0,1400	420,00
HERVAL PLACAS LTDA - ME	PLACA REFLETIVA DE ALUMÍNIO		1,000	130,0000	130,00
HUGOMAR BRANDINI & CIA LTDA - ME	CONCERTO GELADEIRA		1,000	180,0000	180,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	BANNER COLORIDO - 0,90 x 4,00 M		15,000	180,0000	2.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	BANNER COLORIDO - 1,50 x 1,20 M		15,000	90,0000	1.350,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	BLOCO DE ATENDIMENTO DA ASSISTENTE SOCIAL		1,000	49,0000	49,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO		60,000	0,9900	59,40
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	BLOCO DE CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO		40,000	3,9000	156,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	BLOCO DE RECEITUÁRIO SIMPLES		60,000	0,9900	59,40
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	CARTÃO AGENDAMENTO SUS		10.000,000	0,0400	400,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	CARTEIRINHA DIABÉTICO		2.000,000	0,0580	116,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	CARTILHA AIDS		3.750,000	0,4400	1.650,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO DOMICÍLIO		2.500,000	0,0500	125,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO		2.500,000	0,0500	125,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FICHA LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC - TFD		2.000,000	0,0600	120,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO - TFD		1.000,000	0,0600	60,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FOLDER ANIMAIS PEÇONHENTOS		2.500,000	0,1300	325,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FOLDER CTA		400,000	0,4500	180,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FOLDER DENGUE		4.500,000	0,1400	630,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FOLDER SAÚDE DA MULHER		4.000,000	0,1400	560,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FOLDER TERCEIRA IDADE		4.000,000	0,1400	560,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FOLDER TUBERCULOSE		3.000,000	0,1300	390,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FOLHA SISTEMA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA		200,000	0,0500	10,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE ESCARRO		60,000	0,9300	55,80
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE FEZES		100,000	0,5000	50,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SECREÇÃO VAGINAL		60,000	0,9300	55,80
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE URINA (HOMENS)		100,000	0,5000	50,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE URINA (MULHERES)		100,000	0,5000	50,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/COLETA DE FEZES PESQ.SANGUE		50,000	0,5000	25,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	PANFLETOS SIMPLES		2.500,000	0,0400	100,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	PASTA DE PRONTUÁRIO MÉDICO		5.500,000	0,2400	1.320,00
LM COMERCIO R DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	CAIXA ORGANIZADORA 16 L		1,000	22,9000	22,90
LM COMERCIO R DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	CAIXA ORGANIZADORA 9 L		2,000	22,9000	45,80
LM COMERCIO R DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	CAIXA PLÁSTICA BIOPRÁTICA		2,000	8,9000	17,80
LM COMERCIO R DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	KIT DE MAQUIAGEM		1,000	12,9000	12,90
LM COMERCIO R DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	PINTURA FACIAL EM PASTA		2,000	19,9000	39,80
LM COMERCIO R DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	PLANTA ORNAMENTAL		1,000	59,9000	59,90
LM COMERCIO R DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	VARAL DE CHÃO COM ABAS		1,000	39,9000	39,90
MARIA DE LURDES ALVES DANTAS - ME	LAVAGEM DE ROUPAS		300,000	9,0000	2.700,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 12CM X 4,5M		240,000	23,0000	5.520,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 15CMX4,5M		240,000	30,4000	7.296,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 20CM X 4,5M		190,000	32,3000	6.137,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 6CMX4,5M		150,000	14,4000	2.160,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 8CMX4,5M		100,000	15,3000	1.530,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	CANETA BIOPSIA, CONTROLE DUPLO, COM CABO DE SILICONE (2,5 M)		25,000	160,0000	4.000,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO RESISTENTE À QUEDAS LIVRE DE LÁTEX		10,000	231,3100	2.313,10
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL RESISTENTE À QUEDAS LIVRE DE LÁTEX		4,000	285,0000	1.140,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO RESISTENTE ÀS QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX		9,000	350,0000	3.150,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	ESTETOSCOPIO EM AÇO INOX		5,000	64,0000	320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE, MANGUEIRA EM SILICONE CO		10,000	11,5000	115,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	MESA AUXILIAR COM TAMPO E PRATELEIRA EM INOX. ARMAÇÃO COM		1,000	443,6900	443,69
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	PILHA ALCALINA - PALITO		100,000	2,9700	297,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	PILHA ALCALINA - PEQUENA		50,000	2,9700	148,50
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	POLTRONA GINECOLÓGICA, AUTOMÁTICA , COM 06 COMANDOS ACIONADO		1,000	7.950,0000	7.950,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA		3,000	62,5000	187,50
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL		2.000,000	0,0900	180,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FICHA DE ATENDIMENTO DE ODONTOLOGIA		110,000	1,0000	110,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FLYER TUBERCULOSE		3.000,000	0,1500	450,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FOLDER - HEPATITES VIRAIS		4.000,000	0,1400	560,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FOLDER ADOLESCENTE		4.000,000	0,1500	600,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FOLDER CAPS		1.000,000	0,4000	400,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FOLDER COMBATE DENGUE É UM DEVER DE TODOS		2.500,000	0,1700	425,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FOLDER HEPATITE		7.000,000	0,1300	910,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FOLDER MENINGITE		3.000,000	0,1200	360,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FOLDER TESTES PRÉ NATAL		4.000,000	0,1400	560,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	FOLHA OFÍCIO		4.500,000	0,1100	495,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	PANFLETO - 1º DEZEMBRO DIA MUNDIAL CONTRA A AIDS		2.500,000	0,1800	450,00
MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA	TABULEIRO DE JOGOS		1.750,000	0,5000	875,00
NOVA ARTE LTDA	CARIMBO AUTOENTINTADO ASSINATURA		7,000	28,5000	199,50
NOVA ARTE LTDA	CARIMBO AUTOENTINTADO RECEBIDO		2,000	31,8000	63,60
NOVA ARTE LTDA	CARIMBOS AUTOENTINTADO 60X40MM		5,000	49,5000	247,50
NOVA ARTE LTDA	RECONDICIONAMENTO DE CARIMBO 38X14MM		1,000	17,5000	17,50
NOVA ARTE LTDA	RECONDICIONAMENTO DE CARIMBO 60X40		2,000	28,5000	57,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	BOLO - PEDAÇOS		30,000	2,5000	75,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	REFRIGERANTE LATA		30,000	1,2000	36,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	X TUDO		30,000	8,0000	240,00
POSTO DE COMB. MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE CARRO PEQUENO		120,000	15,0000	1.800,00
POSTO DE COMB. MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE VAN		40,000	25,0000	1.000,00
RESTAURANTE 10 DE MAIO LTDA	ALMOÇO		41,000	13,0000	533,00
RESTAURANTE 10 DE MAIO LTDA	REFRIGERANTE		41,000	3,0000	123,00
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APREND. DO TRAN	FORMAÇÃO DE CONDUTOR DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO		10,000	200,0000	2.000,00
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APREND. DO TRAN	FORMAÇÃO DE CONDUTOR DE VEÍCULOS DE TRANSPORTES DE EMERGENCI		7,000	200,0000	1.400,00
TAPECHAMA LTDA ME	PELICULA		42,438	45,0000	1.909,75
TSA DESIGNER LTDA	SUPORTE MEDINDO 9,60M X 1M		1,000	1.450,0000	1.450,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	CABO DE SOM		1,000	30,0000	30,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	CABO USB 2.0 1.80M		6,000	10,0000	60,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	CONECTOR RJ45		10,000	3,0000	30,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	FILTRO ADSL		1,000	12,0000	12,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	FONTE ATX		2,000	75,0000	150,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 810		1,000	80,0000	80,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 230W		6,000	75,0000	450,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	HDD IDE 80 GB		2,000	180,0000	360,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	HDD SEAGATE 500 GB SATA 2		1,000	290,0000	290,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	HUB 08 PORTAS		1,000	70,0000	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	KIT DE TRAÇÃO DE PAPEL		1,000	80,0000	80,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	MEMÓRIA DDR 3 MAKVISION 4 GB		1,000	120,0000	120,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	PLACA DE REDE ENCORE 10/10		2,000	60,0000	120,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	PLACA MAE GA H61M-DS2 1155		1,000	260,0000	260,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	PLACA SERIAL PCI 2 PORTAS		1,000	50,0000	50,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	PROCESSADOR CORE I3 2100 1155		1,000	360,0000	360,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	RECONDICIONAMENTO DE CABEÇOTE		1,000	200,0000	200,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	TRACIONADOR DA FITA		1,000	85,0000	85,00
			Total Geral do Mês ---->		138.465,36